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FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

[Data: 12.04.2019]

Për: Operatorin Ekonomik NOA CONTROL shpk me adrese: Rruga Nikolla Tupe, Ndertesa nr.
13, Kati I, nr. 1, Tirane.

Procedura e prokurimit: “E hapur sherbime, Mareveshje Kuader” me mjete elektronike

Numri i referencës së procedurës: REF-11327-02-28-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Inspektimi dhe konformiteti per pajisjet dhe Instalimet
elektrike dhe mbikqyrja e fushes elektromagnetike ne n/stacione, linjat 35 KV dhe kabina
elektrike me afat kohor për ekzekutim 24 (Njezet e kater) muaj nga nenshkrimi i mareveshjes
kuader.

Fondi limit/Vlera e pritshme e kontratës: 196.040.490 (Njeqind e nentedhjete e gjashte milion
e dyzet mije e katerqind e nentedhjete ) leke pa TVSH, shumatorja e çmimeve për njësi është:
33,276 (Tridhjete e tre mije e dyqind e shtatedhjete e gjashte) lek pa TVSH.

Publikime të mëparshme: nuk ka

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 9 datë 04.03.2019

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:

1. Operatori Ekonomik “NOA CONTROL” shpk me nr. NIPT L51622005C me vleren e
shumatores te çmimeve për njësi te ofertuar: 29,820 (Njezet e nente mije e teteqind e njezet) lek
pa TVSH.

2. Bashkimi i Operatoreve Tech - Inspect shpk & Instituti per Inspektim dhe Certifikim
Teknik Dooel Shkup & Eko – Studio-Projekt shpk

a) Operatori Ekonomik “Tech – Inspect” shpk me nr. NIPT L71607033D
b) Operatori Ekonomik “Instituti per Inspektim dhe Certifikim Teknik DOOEL” me nr.
NUIS - 6800106
c) Operatori Ekonomik “Eko – Studio – Projekt” shpk me nr. NIPT L03614803Q.
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Vlera sasine totale te sherbimit me vlere 154,367,900 (Njeqind e pesedhjete e kater million e
treqind e gjashtedhjete e shtate mije e nenteqind) leke pa TVSH.

Eshtë skualifikuar Bashkimi i Operatoreve si mëposhtë:

Tech - Inspect shpk & Instituti per Inspektim dhe Certifikim Teknik Dooel Shkup & Eko –
Studio-Projekt shpk

a) Operatori Ekonomik “Tech – Inspect” shpk me nr. NIPT L71607033D
b) Operatori Ekonomik “Instituti per Inspektim dhe Certifikim Teknik DOOEL” me nr.
NUIS - 6800106
c) Operatori Ekonomik “Eko – Studio – Projekt” shpk me nr. NIPT L03614803Q.

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Referuar Dokumentave te tenderit, kapitulli I, Noftimi i Kontrates, pika 2.6, parashikohet se:

Vlera totale e çmimeve/njesi do te perbeje oferten e OE per fazen e konkurrimit, e cila nuk duhet
te jete me madhe se shumatorja e çmimit/njesi te shpallur nga AK. Vlera e kontrates do te jete
ajo e Fondit Limit.

Gjithashtu ne piken 2.8.2 parashikohet se:

Shumatorja e çmimeve për njësi është: 33,276 (Tridhjete e tre mije e dyqind e shtatedhjete e
gjashte) lek pa TVSH.

Sa me siper oferta e paraqitur nga BO nuk eshte konform parashikimeve te DST pasi ne oferte
nuk jane percaktuar cmimet per njesi sipas dokumentit pjese perberese te DST me
emertimin“Preventivi per zerat njesi per oferte.pdf”. Gjithashtu referuar nenit 17 te VKM nr.
914, date 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ne mungese
te plotesimit te sakte te preventivit me cmimet njesi, AK refuzon oferten dhe nuk vazhdon me tej
me vleresimin e dokumentacionit teknik te paraqitur nga BO: Tech - Inspect shpk & Instituti per
Inspektim dhe Certifikim Teknik Dooel Shkup & Eko – Studio-Projekt.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik NOA
CONTROL shpk me adrese: Rruga Nikolla Tupe, Ndertesa nr. 13, Kati I, nr. 1, Tirane, se oferta
e paraqitur, me vleren e shumatores te çmimeve për njësi te ofertuar: 29,820 (Njezet e nente
mije e teteqind e njezet) lek pa TVSH, pikët totale të marra [100] është identifikuar si oferta e
suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Operatorit te Shperndarjes se Energjise Elektrike me
adrese: Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndërtesa Nr. 88, H.1, Njësia Administrative Nr. 7, 1023,
Tirane, (Drejtoria e Sherbimeve Mbeshtetese, Njesia e Prokurimit) sigurimin e kontratës, siç
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parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (Pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të
këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 04.04.2019

Ankesa: Nuk ka pasur.


